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Walec składany kruszarki walcowo-szczękowej

Przedimiotemi wynalazku jest walec składamy
kruszarki walcowo-szczękowej.

Powierzchnie robocze walców wskuitek bezpo¬
średniego stykania- się z materiałem kruszonym,
zużywają się najszybciej ze wszystkich części kru¬
szarki.

Znane są kruszarka! o walcach uzębionych. W
kruszarkach tych majszybciej zużywają się zęby.
Stosowane są różne odmiany konstrukcyjne moco¬
wania zębatych powłok walca: na wale: pierście-
miowa>, klepkowa, osadzanie zębów itp. Konstruk¬
cja pierścieniowa polega na tym, że zębatą po¬
wlokę tworzy się przez nasunięcie i umocowanie
ma piaście szeregu pierścieni z zębami. Zaletą tego
sposobu jest możliwość wymiany tylko tych pier¬
ścieni, których zęby wykazują nadmierne zużycie,
co daje oszczędności materiałowe. Wymiana środ¬
kowych pierścieni jest jednak dość kłopotliwa
i powoduje długie przestoje pracy kruszarki. Kon¬
strukcja klepkowa polega na tym, że powierzch¬
nię roboczą walca stanowią wymienne uzębione,
odlewane płyty w kształcie klepek beczkowych.
Płyty odlane wraz z zębami mocuje się za pomocą
śrub do okrągłych tarcz, które zastępują piastę.
Podczas pracy kruszarki śruby te przenoszą duże
naprężenia ścinające, co powoduje ich szybkie zni¬
szczenie. Konstrukcja: osadzania zębów polega na
tym, że zęby osadzane są w otwory płaszcza wal¬
ca i zaklinowane. Rozwiązanie to przy wysokich
zębach oraz przy kruszeniu twardych minerałów

15

20

25

30

nie .nadaje się do eksploatacji, ponieważ zęby w
czasie pracy luzują się i wypadają.

Walec według wynalazku ma płaszcz składający
się co najmniej z dwu części, które osadzone są
na kwadratowych, tarczach. Płatszczyzna podziału
płaszcza1 jest równoległa do osi walca. Części pła¬
szcza mają gniazda dopasowane- do baków tarcz,
a zamocowanie płaszcza na tarczach realizowane
jest za pomocą śrub; Brzegi płaszczy z płaszczyź¬
nie ich łączenia zaopatrzone są w kołnierze mo¬
cujące z występem dystansowym, który po osa¬
dzeniu płaszcza: na tarczach powoduje powstanie
szczeliny między kołnierzami płaszcza. Szczelina
ta umożliwia szybkie przecięcie palnikiem - acety¬
lenowym śrub łączących poszczególne części pła¬
szcza. Wskutek wyżej opisanego zamocowania
części płaszcza na kwadratowych tarczach, śruby
przenoszą stosunkowo małe siły.

Dzięki zastosowaniu walca składanego, kruszar¬
ka "może być stosowana w kopalni na dole. W
przypadku zużycia uzębionej powłoki walcowej
nie ma potrzeby demontażu części kruszarki oraz
całego zespołu walca-. Przepala się tylko śruby,
wyjmuje zużytą' część powłoki i zakłada ncwą.
Montaż i demontaż walca' nie wymaga więc sto¬
sowania skomplikowanych urządzeń o dużych ga¬
barytach i udźwigach.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania, na rysunku, który przedstawia
walec w widoku z boku. Dwie części płaszcza 1
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z zębami' dużymi 2 ,1 małymi 3 osadzone są na
kwadratowych tarczach 4, które połączone są z
wałem napędowym 5 za pomocą wpustów 6. Obie
części płaszcza 1 mają gniazda 7 dopasowane do
tarcz 4, co umożliwia 'przeniesienie momentu obro¬
towego z tarcz 4 na płaszcz 1.

Zamocowanie obydwu części płaszcza 1 na> tar¬
czach 4 realizowane jest za pomocą śrub 8. Płaszcz
1 przed przesuwem osiowym zabezpieczony jest
za pomocą nakładek 9. Brzegi płaszcza 1 w pła¬
szczyźnie ich łączenia zaopatrzone są w kołnierze
mocujące 10 z występem dystansowym. Po złoże¬
niu płaszcza 1 na tarczach 4 pomiędzy kołnierzami
10 powstaje szczelina 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Walec składany kruszarki walcowo-szczękowej
składający się z płaszcza osadzonego na stałe na
tarczach zamocowanych za pomocą wpustów na
wale, znamienny tym, że płaszcz walca (1) skła¬
dający się co najmniej z dwu części, osadzony jest
na kwadratowych tarczach (4), przy czym części
płaszcza (1) mają wewnątrz gniazda (7), ukształto¬
wane zgodnie z bokami tarcz (4).

2. Walec według zastrz. 1, znamienny tym, że
pomiędzy kołnierzami mocującymi (10) płaszcz (1)
pos-iada szczelinę (11).
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